
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Bormida.  Responsabile Procedimento: Canessa Mario 
Vittorio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Castelnuovo Bormida 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.21 
 
OGGETTO: 
PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 
TERRITORIALE NELL'AMBITO DEL FSC 2021-2027- APPROVAZIONE DELLE  SCHEDA DI 
INTERVENTO MODIFICATA 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di settembre alle ore dodici e minuti 
zero, vennero per oggi convocati in VIDEOCONFERENZA i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. ROGGERO GIOVANNI - Sindaco  Sì (da 

remoto) 

2. FACCI FABRIZIO RICCARDO - Assessore  No 

3. BOIDO PAOLO GASPARE - Assessore  Sì (da 

remoto) 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor CANESSA MARIO VITTORIO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ROGGERO GIOVANNI assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Bormida.  Responsabile Procedimento: Canessa Mario 
Vittorio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

G.C. N. 21 DEL 26/10/2024 
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA 
COESIONE TERRITORIALE NELL'AMBITO DEL FSC 2021-2027- APPROVAZIONE DELLE  
SCHEDA DI INTERVENTO MODIFICATA 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE Giunta Comunale N.4 DEL 26/09/2024 

 
OGGETTO: 
PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 
TERRITORIALE NELL'AMBITO DEL FSC 2021-2027- APPROVAZIONE DELLE  SCHEDA DI 
INTERVENTO MODIFICATA 
 
 
UDITO l’intervento del Sindaco, relatore; 
 
VISTA la D.G.C. n. 19 in data 07/09/2024, con la quale veniva approvata la scheda di 
progetto n. 2 – 13 -1 relativamente all’ intervento da programmare nell’ambito della 
Programmazione regionale integrata per lo sviluppo e coesione territoriale a valere sulle 
risorse del Fondo di Sviluppo e Coesione 2021-2027 la RIQUALIFICAZIONE URBANA 
DELL’AREA COMUNALE DI VIA CAVALCHINI dell’importo complessivo di €. 99.800,00 di 
cui €. 90.266,53 da finanziarsi con i fondi FSC 2021-2027 e €. 9.533,47 con fondi propri 
dell’Ente; 
  
DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere alla modifica della scheda nella sola 
parte relativa alla priorità e che la stessa deve essere nuovamente trasmessa alla 
Provincia di Alessandria; 
 
DATO ATTO CHE l’amministrazione comunale intende ricercare  
 
VISTA la scheda predisposta ed allegata alla presente 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere preventivo favorevole espresso dal responsabile del servizio tecnico in 
ordine alla regolarità tecnica del presente atto, resi ai sensi dell’art. 49 - comma 1 e 
dell’art. 147 bis – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.ro 267; 
 
f.to geom. Scali Elisa ________________________________ 
 
VISTO il parere preventivo favorevole del responsabile del servizio finanziario in ordine 
alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 - comma 1 e dell’art. 147 bis – del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n.ro 267; 
 
f.to rag. Gabutti Giuseppe Pietro ___________________________________ 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi nei modi e forme di legge 
 

 
 

D E L I B E R A 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Bormida.  Responsabile Procedimento: Canessa Mario 
Vittorio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
DI APPROVARE la scheda di progetto, opportunamente modificata,  n. 2 -13 – 1  dal titolo 
“RIQUALIFICAZIONE URBANA DELL’AREA COMUNALE DI VIA CAVALCHINI  ” per un 
importo complessivo di € 99.800,00 da inserire nella programmazione regionale integrata 
per lo sviluppo e la coesione territoriale FSC 2021-2027 allegata alla presente 
Deliberazione; 
 
DI DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta immediato 
impegno di spesa che verrà formalizzato appena ricevuta la conferma definitiva del 
finanziamento; 
 
DI TRASMETTERE la presente unitamente alla scheda di progetto 2 -13 - 1 
all’Amministrazione Provinciale di Alessandria (al responsabile del Servizio Contratti di 
Fiume) per i successivi adempimenti di competenza; 
 
successivamente con separata votazione unanime favorevole 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma D. Lgs. n. 267/2000 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
UDITO l’intervento del Sindaco, relatore; 
 
VISTA la sopra riportata proposta di deliberazione redatta dall’Ufficio tecnico comunale; 
 
RITENUTA la stessa conforme agli obiettivi ed ai programmi definiti dall’Amministrazione; 
 
DATO ATTO che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei servizi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 
del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
A voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

 
Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
Di approvare la sopra riportata proposta di deliberazione dell’Ufficio tecnico comunale 
facendola propria. 
 
Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 
favorevole legalmente espressa, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.18/08/2000 n. 267 e s.m.i. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelnuovo Bormida.  Responsabile Procedimento: Canessa Mario 
Vittorio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
G.C. N. 21 DEL 26/10/2024 
OGGETTO: PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA 
COESIONE TERRITORIALE NELL'AMBITO DEL FSC 2021-2027- APPROVAZIONE DELLE  
SCHEDA DI INTERVENTO MODIFICATA 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to : ROGGERO GIOVANNI 

 
 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CANESSA MARIO VITTORIO 

 
 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire dalla data odierna come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 
267. 
 
 
Castelnuovo Bormida, lì  Il Segretario Comunale 

F.to:  
F.to: CANESSA MARIO VITTORIO 

 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 26/10/2024 

 
[] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 
[] Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267) 
Lì  Il Segretario Comunale 

F.to: CANESSA MARIO VITTORIO 
 
 
 
 

 
 


